
Rámcová dohoda č. 23 ] 05001674
Podél stran: 8
Přílohy: 1/1

RÁMCOVÁ DOHODA
NA LETECKÉ PRÁCE PRO ASO DUKLA PARAŠUTISMU

c. 23105001674
I.

v Smluvní sírany
Česká republika - Ministerstvo obrany 
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IC: 60162694
DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná: ředitel Armádního sportovního centra DUKLA

plukovník Mgr. Pavel BENC
se sídlem na adrese: Armádní sportovní centrum DUKLA 

Pod Juliskou 1 
160 00 Praha 6

kontaktní osoba:

bankovní spojeni: 

číslo účtu:

datová schránka: hjyaavk 
Česká národní banka, pobočka Praha 
Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710

adresa pro doručování korespondence:
Armádní sportovní oddíl DUKLA parašutismu
Letecká 1
796 01 Prostějov

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
AGROAIR, spol. s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 
14721
se sídlem: Štěpánková 86, 537 01 Chrudim
IČO: 25525611
DIČ: CZ25525611
jejímž jménem jedná: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

Pavel Urban, jednatel 
Česká spořitelna, obočka Ostrava GLC

datová schránka 7uqju33

Adresa pro doručování korespondence:

Strana - 1 - (celkem 8)



Rámcová dohoda č. 23105001674
PoČel síran: 8
Přílohy: 1/1

(dále jen „poskytovatel"’) na straně druhé
(dále též společně jako „smluvní strany")

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
uzavírají s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda").

ir.
Účel dohody

Účelem této dohody je zajištění tréninku - sportovní přípravy (pro 16 sportovců) v disciplínách 
přesnost přistání (PP) a individuální akrobacie (1A), tzn. provádět lety s výsadky (dále jen 
„letecké práce") výsadkovým letounem schváleným pro provádění seskoků padákem, za 
dodržení všech platných předpisů a nařízení pro letecký provoz pro sportovce ASO DUKLA 
parašutismu.
Poskytovatel prohlašuje, že je provozovatelem leteckých prací.

III.

Předmět dohody

]. Předmětem dohody je
a) závazek poskytovatele zajistit dle požadavku objednatele letecké práce na letišti 

Prostějov v následujícím rozsahu:
- trénink seskoků na přesnost přistání z výšky I 000 m - 5 osob v náletu, maximálně 

2 nálety při plném obsazení tj, 10 osob (podle typu letounu),

- individuální akrobacii z výšky 2 200 m v samostatném pracovním náletu po jedné 
osobě na pozemní kameru tj. celkem 5(10) náletů (podle typu letounu)

s předpokládanými vzlety v uvedených výškách v poměru 80:20 (1000 m: 2200 m) na 
základě výzvy k plněni (dále jen „výzva") vystavené objednatelem,

(dále jen „služba")
b) závazek objednatele za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu 

dle čl. 4 odst. 1 dohody.
IV.

Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č, 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách letenek, za které poskytovatel poskytne služby - letecké 
práce, specifikované v čl. III. písm. a) této dohody. Cena leteckých prací pro poskytování 
služby je stanovena následovně:

Cena letenek - podle kapacity letounu (5 nebo 10 osob)

Druh letenky
Cena za osobu 

a seskok bez DPH 
v Kč

DPH
21 % v Kč

Cena celkem za osobu 
a seskok s DPH

Strana - 2 - (celkem 8)

u



Rámcová dohoda £. 23105001674
Počet stran: 8
Přílohy: 1/1

Cena za neposkytnutí služby - paušální sazba

Neletový
den

Cena bez DPH 
v Kč

DPH
21 % v Kč Cena vč. DPH

2 Ceny letenek jsou nejvýše přípustné pro sjednaný předmět dohody na sjednané období, 
včetně dalších nákladů souvisejících s předmětem této dohody (např. technické přelety, 
popř. jiné související náklady),

3. Celkový maximální finanční limit za poskytnutí služby po dobu účinnosti této dohody činí 
2 400 000,00 KČ s DPH (slovy: dvamilionyčtyřistatisíc korun českých), Vyčerpáním 
finančního limitu se rozumí takový stav, při kterém již nelze výzvu učinit, resp. zbývající 
finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku 
odpovídajícího potřebám objednatele. Vyčerpání finančního limitu stanoveného touto 
dohodou je v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání výše uvedeného finančního 
limitu bude objednatel poskytovatele písemně informovat.

4 Ceny stanovené dohodou se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH, 
V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k dohodě

V.
Doba a místo plnění služby

1. Poskytovatel zahájí plnění služby dnem 27.3.2023 a plněni ukončí nejpozději 
dnem 30. JI. 2023.

2. Místem plnění je letiště Prostějov v souladu s touto dohodou a v termínech na základě 
výzvy odeslané objednatelem.

3. Dílčím plněním se rozumí poskytnutí služby v termínech plněni uvedených ve výzvě.

VI.
Podmínky plnění služby

2. Poskytnutí služby bude realizováno dílčím plněním na základě výzvy po předchozí 
telefonické či emailové dohodě obou smluvních stran. Toto bude provedeno nejméně 
1 týden před začátkem měsíce, v němž bude služba poskytována. Potvrzením služby se 
rozumí písemné potvrzení výzvy.

3. Službou pro podmínky této dohody se rozumí zajištění letounu s nezbytným oprávněním a 
zabezpečením a provedení výsadků sportovců z požadované výšky a v požadovaném 
letovém režimu.

Strana - 3 - (celkem 8)



Rámcová dohoda č. 23105001674
Počet stran: 8
Přílohy: 1/1

4. Neposkytnutí služby z důvodu vyšší moci (např. nepříznivé meteorologické podmínky, 
které neumožní poskytnutí služby) bude poskytovatelem doloženo vyjádřením příslušného 
orgánu nebo pověřenou osobou objednatele dle odst. I tohoto článku.

5. Poskytovatel se zavazuje plnit požadavky objednatele dle této dohody po dobu 
její platnosti a účinnosti v souladu s čl. V dohody. Jednotlivé termíny tréninků pro ASO 
DUKLA parašutismu Prostějov budou předem konzultovány kontaktní osobou objednatele 
dle odst. 1 tohoto článku.

6. Poskytovatel leteckých prací je zodpovědný za dodržování bezpečnostních a požárních 
předpisů a organizovat letecký provoz v souladu s platnými leteckými předpisy.

7. Poskytovatel leteckých prací zajistí požadované letecké práce nejpozději do 3 dnů po 
potvrzení výzvy od trenéra ASO DUKLA parašutismu na minimálně 2 letové dny po sobě 
jdoucí.

8. Poskytovatel leteckých prací při poskytování služby si zajistí dovoz, manipulaci a plnění 
všech náplní do letounu.

9. Poskytovatel je povinen letecké práce poskytovat personálem s minimálně tříletou praxí 
pilota s výsadky.

VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem schválení přehledu seskoků za 
daný měsíc je oprávněn do 5 pracovních dnů vystavit a doručit objednateli daňový doklad 
(dále jen „faktura'1) za službu na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých 
položek podle § 29 zák, č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě. 
Bude - li faktura vystavena v listinné podobě, poskytovatel je povinen zaslat fakturu ve 
dvojím vyhotovení. Provedené letecké práce budou fakturovány měsíčně.

2. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení faktury a její číslo
b) číslo dohody (výzvy) na službu a den jejího uzavření
c) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IC, DIČ
d) den odeslání faktury a datum její splatnosti
e) označení banky a číslo účtu poskytovatele, na který má být uhrazena
f) popis dané služby
g) celkovou fakturovanou částku
h) objednatel - Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01, Praha 6 

konečný příjemce - ASC DUKLA, Pod Juliskou I, 160 00 Praha 6 - Dejvice
i) registr, u kterého je poskytovatel zapsaný (obchodní/živnostenský rejstřík).

3. Bude - li faktura vystavena v listinné podobě, bude poskytovatelem zaslána objednateli na 
adresu:

Armádní sportovní centrum DUKLA 
Pod Juliskou I 
Poštovní přihrádka 59 
160 41 Praha 6

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Strana - 4 - (celkem 8)



Rámcová dohoda č. 23105001674
Počet stran: 8
Přílohy: l/l

5. Splatnost fakturyje 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli, není-li dále 
stanoveno jinak.

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel 
vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
poskytovateli.

8. Budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o 
daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
místně příslušného dodavateli. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen při zajišťování leteckých služeb postupovat v souladu s leteckými 
předpisy, dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, pokyny výrobců 
letadel a podmínky této dohody.

2. Poskytovatel před zahájením plnění služby provede kontrolu spojenou s tím, že bude od 
osoby pověřené objednatelem vyžadovat:
a) písemnou objednávku na službu s datem a podpisem objednatele
b) prokázání se vztahu k objednateli
c) jestliže bude pochybnost o příslušnosti k objednateli, ohlásí toto poskytovatel 

neprodleně (telefonicky) objednateli se zjištěnými údaji o osobě požadující službu.

3. Poskytovatel a objednatel se podpisem dohody dále zavazuje plnit níže uvedená 
ustanovení:
a) Poskytovatel prohlašuje, že bere zodpovědnost za škody, které by mohl svojí činností 

způsobit na majetku a zařízení AČR a jeho jednotliví pracovníci (piloti) jsou pojištěni 
za škody způsobené při výkonu povolání a poskytování služby dle této dohody.

b) Objednatel je povinen vytvořit podmínky pro řádný průběh služeb (tj. včasné objednání 
služeb, zajištění vyhlášení leteckého prostoru, odpovídající počet osob do letounu).

IX.
Odpovědnost za škody

Poskytovatel odpovídá objednateli nebo třetím osobám za škody, které při činnosti dle této 
dohody způsobí.

Strana - 5 - (celkem 8)



Rámcová dohoda č. 23105001674
Počet stran: 8
Přílohy: 171

X.
Smluvní pokut}' a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu plnění služby podle čl. VI, 
bodu 7 tělo dohody smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč. Tím nejsou dotčena ustanoveni 
článku IX, dohody.

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

3. Poskytovatel současně zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu plnění služby podle 
čl. VI., bodu 7 této dohody úrok z prodlení ve výši 0,2 % za každý den prodlení, a to 
z fakturované Částky pro příslušný kalendářní měsíc.

4 Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

5. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodleni v plné výši.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu dohody,

2, Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinny se 
o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání.

3. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/úěinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

4, Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn u
na škody způsobené při své 

Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou dohodu pro případ vzniku škody 
minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto bodu, a to po celou dobu 
trvání smluvního vztahu založeného touto dohodou.

Strana - 6 - (celkem 8)



5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Objednatel podpisem této dohody uděluje poskytovateli, jako správci údajů, ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, souhlas se zpracováním 
osobních údajů a jiných údajů zaměstnanců, v dohodě uvedených. Tento souhlas se uděluje 
pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci. Není dovoleno poskytovat údaje výše uvedené třetím 
osobám bez souhlasu objednatele.

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství.

8. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto smlouvu jako celek.

9. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před smlouvou.

10. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednáni či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk.

11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky.

Rámcová dohoda č. 23105001674
Počet stran: 8
Přílohy: 1/1

XII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek z dohody zaniká:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) uplynutím sjednané doby, nebo vyčerpáním stanoveného finančního limitu;
c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;
d) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;
e) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že poskytovatel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

f) jednostranným odstoupením objednatele od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

g) ukončením platnosti oprávnění poskytovatele k podnikatelské činnosti či ukončení jeho 
podnikatelské Činnosti v oblasti sjednané služby;

h) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodů, přičemž výpovědní doba 
jsou dva (2) měsíce a počíná běžet následujícím dnem, kdy k doručení výpovědi druhé 
smluvní straně došlo.

Strana - 7 - (celkem 8)



2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany poskytovatele se
rozumí:
a) opakované nesplněni předmětu dohody zc strany poskytovatele (více než 2 krát);
b) nedodržení termínu poskytnuti služby dle této dohody upřesněné ve výzvě, a to o více

než 3 dny;

Rámcová dohoda č. 23105001674
Počet stran: 8
Přílohy: 1/1

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky o 8 stranách a je uložena na portále
https://nen.nipez.cz.

2. Smluvní vztahy, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnými
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu dohody.

3. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranné dohodnutými
a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

5. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody připojují pod ni své podpisy.

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

7. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:
Příloha č. 1 „Výzva k plnění-VZOR“ o 1 straně.

/OJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 1373

PRAHA

podpis a otisk úředního razítka objednarele

V Chrudimi
,lo. i 2023

jednatel
AGROA1R spol. s rx

6\V 31"s»

podpisaotiskrazítkapnskytávoten

Strana - 8 - (celkem 8)



Příloha č. 1 k RD 23105001674
Počet stran: 1

Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 22171,160 00 Praha 6

jejímž jménem jedná

ředitel Armádního sportovního centra DUKLA

pkl. Mgr. Pavel BENC

Pod Juliskou 1

Poštovní schránka 59

1G0 41 Praha 6 - Dejvice

VÝZVA K PLNĚNÍ Č. 12-x/2023-1373

Uvedené číslo výzvy k RD uvádéjle na veškeré korespondenci.

dodacích listech a fakturách, souvisejících s touto výzvou.

RD č. 23105001674

Poskytovatel: AGROAIR, spol. s ro.o.
Sídlo: Štěpánková 86

537 01 Chrudim
IČ: 25525611

IČ: CZ25525611

Účet:

Tel:

e-mail:

IČ: 60162694

DIČ: CZ60162694

Banka: ČNB - pobočka 701 - Praha 1

Účet: 404881/0710

Předmět plněni:

Zajištěni leteckých prací výsadkovým letounem pro sportovní přípravu parašutistů ASO DUKLA parašutismu Prostějov k
prováděni seskoků padákem takto:

Předmět plněni: kusů
cena za ks bez

DPH
Cena celkem bez

DPH
DPH 21% celkem s DPH

Letenka pro letecké práce
pro výšku 1 000 m
Letenka pro letecké práce

pro výšku 2 200 m

CENA BEZ DPH : 0,00 Kč

DPH 21 % : 0,00 Kč

CENA vč. DPH CELKEM : 0,00 Kč

Uvedená cena je stanovena jako nejvýše přípustná!

záruka
(měs)

Způsob plnění Vyřizuje Tel: kontaktní osoba Tel: Doba plněni:

osobně x.x.2023 ■ x.x.2023

Smluvní Dodminv:

Objednatel a zhotovitel uzavírají tento smluvní vztah podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Podrobné jsou smluvní podmínky stanoveny v rámcové dohodě č. 23105001674. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Adresa Dro doručeni fakturv a ooštovnlch zásilek: Místo Dlněnl

Armádní sportovní centrum DUKLA
Pod Juliskou 1

Poštovní schránka 59
160 41 Praha 6 - Dejvice

letiště Prostějov

Bez potvrzené objednávky nebude nákup realizován!

Bude — li faktura wstavena v listinné podobě. zašlete ve dvojím vyhotoveni s dodacím listem.

Splatnost takturv: Fakturační podmínky jsou podrobné stanoveny v rámcové dohodě č. 23105001674

Způsob úhradv: bankovním převodem

datum, podpis a razítko objednatele datum, po

Mgr. Pavel BENC
ředitel Armádního sportovního centry PUKLA 4o- y zón

Pavel URBAI

jednatel




